Ofício nº 869/2021/GABPRM1-LMG
Ref. PGR-00153462/2021

Pouso Alegra, data da assinatura eletrônica.

À Sua Excelência o Senhor
OMAR AZIZ
Senador da República e Presidente da CPI da Pandemia
sec.cpipandemia@senado.leg.br

Senhor Presidente,

Ao tempo em que cumprimento a Vossa Excelência, informo que aportou nesta
unidade do MPF cópia do Ofício nº 320/2021/CPIPANDEMIA, solicitando cópia integral das
investigações e inquéritos em trâmite nesta PRM, em qualquer fase, relativos à aplicação de
todos os recursos federais destinados aos Estados, DF e Municípios de até 200 mil habitantes.

Nestes termos, foram disponibilizados por meio de tecnologia de "nuvem",
cópias de 6 (seis) procedimentos em andamento nesta unidade e enviados por e-mail
juntamente ao Ofício nº 778/2021/GABPRM1-LMG no dia 06/05/2021.

Posteriormente, recebemos novas orientações que esclareciam, dentre outros,
que as informações requisitadas por esta CPI referia-se a investigações envolvendo
Municípios a partir de 200 mil habitantes.

Diante do exposto, considerando que na área de atuação desta PRM não há
Municípios com população acima dos 200 mil habitantes, solicito desconsiderar as
informações anteriormente enviadas.

Apresento protestos de elevada estima e consideração.

LUCAS DE MORAIS GUALTIERI

PROCURADOR DA REPÚBLICA

PRM-PSA-MG-00005038/2021

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE-MG

________________________________________________________________________________________
Rua Ciomara Amaral de Paula, 195, Medicina, Pouso Alegre/MG

Tel. 35 3449-6100 / E-mail: prmg-psa-jur@mpf.mp.br

Página 1 de 1

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

L
U
C
A
S

D
E

M
O
R
A
I
S

G
U
A
L
T
I
E
R
I
,

e
m

1
7
/
0
5
/
2
0
2
1

1
6
:
5
0
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

A
5
2
4
3
8
7
F
.
1
D
6
B
E
1
E
0
.
3
4
2
2
0
6
8
1
.
F
6
3
C
A
6
3
0